
 
 

 

OZK.0012.4.6.2016.MS 

Protokół Nr 16/16 

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 

które odbyło się w dniu 27 września 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.  

Rozpoczęcie obrad o godz. 1532 zakończenie o godz. 1605 

 

W posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej wzięło udział 6 radnych. 

Nieobecni byli: Robert Fila, Wojciech Korkowski, Mariusz Sołtys, Marek Tyza.  

Posiedzeniu przewodniczył Sebastian Nabrzeski Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, 

Rodziny i Pomocy Społecznej, zwanej dalej Komisją Ochrony Zdrowia. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1.    Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.    Przyjęcie porządku obrad. 

3.    Informacja o działalności Domu Dziecka pn. „Ochronka” w Stalowej Woli. 

4.   Informacja o działalności Domu Dziecka przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli. 

5.    Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

6.    Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu. 

7.    Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8.    Wolne wnioski. 

9.    Zakończenie obrad. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski rozpoczął posiedzenie. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do 

protokołu. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski odczytał proponowany porządek 

obrad oraz zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku obrad? Uwag nie 

zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Głosów „za” - 6, „wstrzymujących się” – 0, „przeciw” – 0; 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 



 
 

 

 

Ad. 3.  Informacja o działalności Domu Dziecka pn. „Ochronka” w Stalowej Woli. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionej informacji? Uwag nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Domu Dziecka pn. „Ochronka” w Stalowej Woli. 

 

Ad. 4.   Informacja o działalności Domu Dziecka przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli. 

Dyrektor Domu Dziecka Jadwiga Stępniewska poinformowała o problemie, z jakim boryka się 

placówka, jeżeli chodzi o leczenie dzieci. Dyrektor powiedziała, że są sytuacje, gdzie dziecko 

wymaga leczenia szpitalnego, a rodzic czy opiekun prawny nie interesuje się nim, i nie ma 

możliwości uzyskania zgody na leczenie. Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie ma procedury 

upraszczającej, która umożliwiłaby umieszczenie dziecka w szpitalu, ewentualnie podpisaniu przez 

rodzica czy opiekuna prawnego deklaracji o zgodzie na takie leczenie w momencie przyjmowania 

dziecka do placówki? Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli chodzi o badania „zwykłe” z lekarzem 

pierwszego kontaktu to jest zdecydowanie prościej jednak, jeżeli chodzi o leczenie szpitalne są już 

problemy. Niejednokrotnie zachodzi potrzeba zwracania się do sądu z prośbą o wydanie zgodny na 

leczenie, jednak wymaga to czasu. Radny Marek Ujda stwierdził, że problemem tak literalnego 

stosowania prawa są luki prawne, gdzie lekarze później są oskarżani o wyłudzanie pieniędzy od 

np. NFZ-u, stąd tak restrykcyjne przestrzeganie przepisów.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionej informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Domu Dziecka przy ul. Podleśnej w Stalowej Woli. 

 

Ad. 5.    Informacja o działalności Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

Dyrektor DPS przedstawił informację. Radna Monika Ros zwróciła się z pytaniem do Dyrektora 

DPS o uzasadnienie wzrostu etatów w placówce? Dyrektor odpowiedział, że w ramach współpracy 

z Powiatowym Urzędem Pracy udało się pozyskać nowe etaty w ramach prac interwencyjnych 

i robót publicznych, nie są to osoby zatrudnione na stałe, jednak ich praca jest uwzględniana przy 

wyliczeniu wskaźnika zatrudnienia, który obowiązuje w placówce DPS. Dyrektor dodał, że istniała 

potrzeba zatrudnienia dodatkowego personelu ze względu na wskaźniki, gdzie na jednego 

mieszkańca przypada 0,6 etatu na osobę oraz że w najbliższym czasie planowana jest również 

kontynuacja współpracy z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim w zakresie organizacji 

wolontariatu dla studentów na rzecz mieszkańców DPS. Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia 

Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionej informacji? Uwag i pytań 

nie zgłoszono.  



 
 

 

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła 

w Stalowej Woli.  

 

Ad. 6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionej informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku. 

 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionej informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionej informacji? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia 

„Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie 

stalowowolskim na lata 2016-2020”.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący komisji zarządził 

głosowanie: 

Głosy „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymujące” – 0. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie 

stalowowolskim na lata 2016-2020”.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok. (autopoprawka) 



 
 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący komisji zarządził 

głosowanie: 

Głosy „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymujące” – 0. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2016 rok. (autopoprawka) 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Sebastian Nabrzeski zapytał, czy radni mają uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący komisji zarządził 

głosowanie: 

Głosy „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymujące” – 0. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Ad. 6. Przyjęcie protokołu 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nabrzeski zapytał, czy Członkowie Komisji Zdrowia mają 

pytania lub uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. 

Głosy „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymujące”- 0.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  Wolne wnioski.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do Naczelnik Wydziału IMP Alicji Mach, na jakim 

etapie jest inwestycja montażu kolektorów, które miały zostać zamontowane w Domu Pomocy 

Społecznej? Naczelnik odpowiedziała, że zostają przygotowywane zadania, które mają być 

uwzględnione w budżecie powiatu na 2017 rok i to zadanie zostanie wpisane. Jednak ze względu 

na to, że Powiat dostał dofinansowanie na termomodernizację 4 obiektów oświatowych oraz że 

został złożony wniosek o dofinansowanie ul. Poniatowskiego może nie być możliwości 

udźwignięcia tylu inwestycji na raz. Naczelnik zadeklarowała, że plan będzie przygotowany, ale nie 

wie jak będzie z jego realizacją. Dodała również, że istnieje możliwość dofinansowania tego zadania 

ze środków PFRON, ale tylko w wysokości 50% i tylko do robót budowlanych. Radny Stanisław 

Anioł zapytał Naczelnik IMP, kiedy będzie oddany do użytku stadion lekkoatletyczny? Naczelnik 

Wydziału odpowiedziała, że stadion jest już gotowy do użytku i zajęcia się odbywają, ale nie zna 

daty oficjalnego otwarcia. Na tym dyskusję zakończono. 



 
 

 

 

Ad. 8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nabrzeski zamknął obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny 

i Pomocy Społecznej. 

 
Protokołowała: 
Katarzyna Safin 

  

 

Przewodniczący Komisji 

Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 

Sebastian Nabrzeski 

 


